

แบบรายงานข้อมูลสารสนเทศ (Information Report Center : IRC)
โรงเรียนในสังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 3
ประจำปี เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2564
โรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง เครือข่าย โรงเรียนจัตุรัส - หนองบัวใหญ่

ลำดับ ที่	เรื่อง	เกี่ยวข้องกับงานโรงเรียน (มากที่สุด)				
		วิชาการ	บริหารงาน บุคคล	บริหาร งบประมาณ	บริหาร ทั่วไป	นโยบาย
1.	วันที่ 3 ธันวาคม 2564 นางอุไร จงกลาง ผู้อำนวยการโรงเรียน บ้านมะเกลือโนนทอง ได้เป็นตัวแทน มอบตะกร้ายังชีพช่วยเหลือนักเรียนที่ ได้รับความเดือดร้อน ตามโครงการส่ง กำลังใจ ด้วยความห่วงใย จากใจ สพฐ. และ กองทุนเพื่อการศึกษา "ช่วยเหลือ นักเรียน" สพป.ชัยภูมิเขต 3 ที่ได้รับ ผลกระทบจากอุทกภัย ในการนี้มี นักเรียนในสังกัดที่ได้รับ ผลกระทบจาก อุทกภัย รอบสอง สพป.ชัยภูมิเขต 3 ให้ การช่วยเหลือจำนวน 21 ครอบครัว				✓	
2.	วันที่ 7 ธันวาคม 2564 นางอุไร จงกลาง ผู้อำนวยการโรงเรียน บ้านมะเกลือโนนทอง เข้าร่วมพิธีรับมอบหนังสือพระราชทาน สารานุกรมไทยสำหรับเยาวชน โดยพระ ราชประสงค์ในพระบาทสมเด็จพระบรม ชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดช มหาจักร บรมนาถบพิตร เล่มที่ 42 ให้กับนักเรียนในสังกัดสำนักงานเขต พื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิเขต 1 - 3 และสำนักงาน เขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษาชัยภูมิจำนวน 185 โรงเรียน โดยมีนายไกรสร กอง ฉลาด ผู้ว่าราชการจังหวัดชัยภูมิเป็น ประธานในพิธีฯ ณ หอประชุมรวมใจครู ชัยภูมิ	✓	✓			

ลำดับ ที่	เรื่อง	เกี่ยวข้องกับงานโรงเรียน (มากที่สุด)				
		วิชาการ	บริหารงาน บุคคล	บริหาร งบประมาณ	บริหาร ทั่วไป	นโยบาย
3.	วันที่7-8 ธันวาคม 2564 โรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง ได้รับ รางวัลรองชนะเลิศ การแข่งขันหุ่นยนต์บังคับมือ โครงการ THAILAND MANUAL ROBOT CHALLENGE 2021 ครั้งที่3 ณ จังหวัดขอนแก่น ระดับชั้นประถมศึกษา และชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น อำนาจการฝึกซ้อม โดยท่านผู้อำนวยการอุไร จงกลาง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง	✓				
4.	วันที่8 ธันวาคม 2564 นางอุไร จงกลาง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง ประธานคณะกรรมการประเมิน พร้อมด้วย นางนงค์เยาว์อุระเพ็ญ และนางบังอร สิงห์ลา คณะกรรมการประเมินฯ ได้ประเมินเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม ตำแหน่งครูผู้ช่วย ครั้งที่4นางสาวสตรีรัตน์สิทธิเวช ตำแหน่งครูผู้ช่วยโรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง เพื่อพัฒนาความรู้ความสามารถ พร้อมทั้งพัฒนาคุณภาพผู้เรียนต่อไป		✓			
5.	วันที่20 ธันวาคม 2564 นางอุไร จงกลาง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง นำคณะครูผู้ฝึกสอน นักเรียน เข้ากราบขอพรจากนายประวิช ยะรินทร์ ผอ.สพป.ชัยภูมิ เขต 3 เพื่อเข้าร่วมการแข่งขันหุ่นยนต์บังคับมือ SAMILA THAILAND INTERNATIONAL ROBOTIC GAME 2021 จังหวัดสงขลา	✓				

ลำดับ ที่	เรื่อง	เกี่ยวข้องกับงานโรงเรียน (มากที่สุด)				
		วิชาการ	บริหารงาน บุคคล	บริหาร งบประมาณ	บริหาร ทั่วไป	นโยบาย
6.	วันที่ 23 ธันวาคม 2564 พันเอกชัยรัตน์ หยุกสุริยันต์ ผู้บังคับกองพันสรรพาวุธ กระสุนที่ 22 กองบัญชาการช่วยรบที่ 2 ค่ายสุรนารี ได้มามอบจักรยาน จำนวน 5 คัน ให้กับนักเรียน โดยได้รับ การจัดสรรสนับสนุนภายใต้โครงการ “จักรยานสานฝันเพื่อน้อง” โดย พลตรีภานุพงศ์พุทธราศรี ผู้บัญชาการกองบัญชาการช่วยรบที่ 2				✓	
7.	วันที่ 25 ธันวาคม 2564 นางอุไร จงกลาง ผู้อำนวยการโรงเรียน บ้านมะเกลือโนนทอง นำคณะครูผู้ ฝึกสอน นักเรียน เข้าร่วมการแข่งขัน หุ่นยนต์บังคับมือ Samila Thailand International Robotic Game 2021 ณ จังหวัด สงขลา ผลการแข่งขัน โรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง ได้รับ รางวัลชนะเลิศ การแข่งขันหุ่นยนต์ต่อสู้ แบบขาบังคับมือ ระดับ ชั้น ประถมศึกษา และรางวัลชนะเลิศ การ แข่งขันหุ่นยนต์ต่อสู้แบบขาบังคับมือ ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น	✓				
รวม		4	1	-	2	-

หมายเหตุ ให้แนบรายละเอียด ข้อมูลสารสนเทศ หลักฐาน ร่องรอยของการปฏิบัติทุกรายการ (ตามลำดับ)

1. วันที่ 3 ธันวาคม 2564 นางอุไร จงกลางผู้อำนวยการโรงเรียน บ้านมะเกลือโนนทอง ได้เป็นตัวแทนมอบ ตะกร้ายังชีพช่วยเหลือนักเรียนที่ได้รับความเดือดร้อน ตามโครงการส่งกำลังใจ ด้วยความห่วงใย จากใจ สพฐ. และ กองทุนเพื่อการศึกษา "ช่วยเหลือ นักเรียน" สพป.ชัยภูมิเขต 3 ที่ได้รับผลกระทบจากอุทกภัย ในการนี้มี นักเรียนในสังกัดที่ได้รับ ผลกระทบจากอุทกภัย รอบสอง สพป.ชัยภูมิเขต 3 ให้การช่วยเหลือจำนวน 21 ครอบครัว



**ด้วยความห่วงใย จากใจ สพฐ.
สพป.ชัยภูมิ เขต 3 มอบตะกร้ายังชีพช่วยเหลือนักเรียนประสบอุทกภัย**

วันศุกร์ที่ 3 ธันวาคม 2564 เวลา 09.00 น. นางอุไร จงกลางผู้อำนวยการโรงเรียน บ้านมะเกลือโนนทอง ได้เป็นตัวแทนมอบตะกร้ายังชีพช่วยเหลือนักเรียนที่ได้รับความเดือดร้อน ตามโครงการส่งกำลังใจ ด้วยความห่วงใย จากใจ สพฐ. และ กองทุนเพื่อการศึกษา "ช่วยเหลือ นักเรียน" สพป.ชัยภูมิ เขต 3 ที่ได้รับผลกระทบจากอุทกภัย ในการนี้มีนักเรียนในสังกัดที่ได้รับ ผลกระทบจากอุทกภัย รอบสอง สพป.ชัยภูมิ เขต 3 ให้การช่วยเหลือจำนวน 21 ครอบครัว

โรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง ขอขอบคุณ ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา ชัยภูมิ เขต 3 ที่ได้ให้การช่วยเหลือนักเรียนที่ได้รับผลกระทบ



2. วันที่ 7 ธันวาคม 2564 นางอุไร จงกลาง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง เข้าร่วมพิธีรับมอบหนังสือพระราชทาน สารานุกรมไทยสำหรับเยาวชน โดยพระราชประสงค์ในพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร เล่มที่ 42 ให้กับนักเรียนในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิเขต 1 - 3 และสำนักงาน เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาชัยภูมิจำนวน 185 โรงเรียน โดยมีนายไกรสร กองฉลาด ผู้ว่าราชการจังหวัดชัยภูมิเป็นประธานในพิธีฯ ณ หอประชุมรวมใจครูชัยภูมิ



จดหมายข่าว

DECEMBER 2020.8

โรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง

หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านกอก อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ



นางอุไร จงกลาง
ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง



พิธีรับมอบหนังสือพระราชทาน สารานุกรมไทยสำหรับเยาวชน โดยพระราชประสงค์ใน พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร เล่มที่ 42

เมื่อวันที่ 7 ธันวาคม 2564 นางอุไร จงกลาง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง เข้าร่วมพิธีรับมอบหนังสือพระราชทาน สารานุกรมไทยสำหรับเยาวชน โดยพระราชประสงค์ในพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร เล่มที่ 42 ให้กับนักเรียนในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 - 3 และสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาชัยภูมิ จำนวน 185 โรงเรียน โดยมี นายไกรสร กองฉลาด ผู้ว่าราชการจังหวัดชัยภูมิ เป็นประธานในพิธีฯ ณ หอประชุมรวมใจครูชัยภูมิ สหป.ชัยภูมิ เขต 1 อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ



3. วันที่ 7-8 ธันวาคม 2564 โรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง ได้รับ รางวัลรองชนะเลิศ การแข่งขันหุ่นยนต์บังคับมือ โครงการ THAILAND MANUAL ROBOT CHALLENGE 2021 ครั้งที่ 3 ณ จังหวัดขอนแก่น ระดับชั้นประถมศึกษา และชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น อำนวยการฝึกซ้อม โดยท่านผู้อำนวยการอุไร จงกลาง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง

จดหมายข่าว
December, 9 2021 **โรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง**

โรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง ได้รับรางวัลรองชนะเลิศการแข่งขันหุ่นยนต์บังคับมือ ภาคอีสาน

เมื่อวันที่ 7-8 ธันวาคม 2564 โรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง ได้รับรางวัลรองชนะเลิศ การแข่งขันหุ่นยนต์บังคับมือ โครงการ THAILAND MANUAL ROBOT CHALLENGE 2021 ครั้งที่ 3 ณ จังหวัดขอนแก่น ระดับชั้นประถมศึกษา โดยมีนักเรียนเข้าร่วมแข่งขันคือ เด็กชายพิพธ ทวีสัตย์ เด็กชายธนกร ดวงสงคราม นายเรืองศักดิ์ ศรีม่วง ครูผู้ควบคุมการฝึกซ้อม และชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น มีนักเรียนเข้าร่วมแข่งขันคือ เด็กชายอภิสร ลีดี เด็กชายสรพัศ สิงห์ลา นายธนกร ทองประสม ครูผู้ควบคุมการฝึกซ้อม อำนวยการฝึกซ้อม โดยท่านผู้อำนวยการอุไร จงกลาง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง

ในการนี้ โรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง ได้สิทธิ์เข้าร่วมการแข่งขันระดับนานาชาติ ในรายการ Samila Thailand International Robotic Game 2021 จังหวัดสงขลา ระหว่างวันที่ 24-26 ธันวาคม 2564



4. วันที่ 8 ธันวาคม 2564 นางอุไร จงกลาง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง ประธานคณะกรรมการประเมิน พร้อมด้วย นางนงค์เยาว์ อูระเพ็ญ และนางบังอร สิงห์ลา คณะกรรมการประเมินฯ ได้ประเมินเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม ตำแหน่งครูผู้ช่วย ครั้งที่ 4 นางสาวสตรีรัตน์สิทธิเวช ตำแหน่งครูผู้ช่วย โรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง เพื่อพัฒนาความรู้ความสามารถ พร้อมทั้งพัฒนาคุณภาพผู้เรียนต่อไป



จดหมายข่าว

โรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง

หมู่ที่ 3 ตำบลโนนทอง ตำบลบ้านคอก อำเภอดุสิต จังหวัดชัยภูมิ 36130

DECEMBER 2020, 9

ประเมินเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม ตำแหน่งครูผู้ช่วย

เมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2564 นางอุไร จงกลาง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง ประธานคณะกรรมการประเมิน พร้อมด้วย นางนงค์เยาว์ อูระเพ็ญ และนางบังอร สิงห์ลา คณะกรรมการประเมินฯ ได้ประเมินเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม ตำแหน่งครูผู้ช่วย ครั้งที่ 4 นางสาวสตรีรัตน์ สิทธิเวช ตำแหน่งครูผู้ช่วย โรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง เพื่อพัฒนาความรู้ความสามารถ พร้อมทั้งพัฒนาคุณภาพผู้เรียนต่อไป



5. วันที่ 20 ธันวาคม 2564 นางอุไร จงกลาง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง นำคณะครู ผู้ฝึกสอน นักเรียน เข้ากราบขอพรจาก นายประวิช ยะรินทร์ ผอ.สพป.ชัยภูมิ เขต 3 เพื่อเข้าร่วมการแข่งขันหุ่นยนต์บังคับมือ SAMILA THAILAND INTERNATIONAL ROBOTIC GAME 2021 จังหวัดสงขลา



จดหมายข่าว

โรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง

หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านกอก อำเภอบัวชุม จังหวัดชัยภูมิ
December, 20 2021

นางอุไร จงกลาง
ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง



ขอพรจาก ผอ.สพป.ชัยภูมิ เขต 3



วันจันทร์ที่ 20 ธันวาคม 2564 นางอุไร จงกลาง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง นำคณะครูผู้ฝึกสอน นักเรียน เข้ากราบขอพรจาก นายประวิช ยะรินทร์ ผอ.สพป.ชัยภูมิ เขต 3 เพื่อเข้าร่วมการแข่งขันหุ่นยนต์บังคับมือ SAMILA THAILAND INTERNATIONAL ROBOTIC GAME 2021 จังหวัดสงขลา

ในการนี้ นายประวิช ยะรินทร์ ผอ.สพป.ชัยภูมิ เขต 3 ได้กล่าวแสดงความชื่นชมยินดี ให้โอวาท ขอให้ผู้บริหาร ครูผู้ฝึกสอน และนักเรียน ทุกทีม ประสบความสำเร็จ ในการแข่งขัน หุ่นยนต์ฯ ครังนี้ พร้อมทั้งได้มอบกระเช้าบำรุงร่างกายและมอบเงินสนับสนุนในการแข่งขันฯ เพื่อเป็นขวัญและกำลังใจแก่ทั้งสองทีม เป็นจำนวนเงิน 6,000 บาท



6. วันที่ 23 ธันวาคม 2564 พันเอกชัยรัตน์ หยกสุริยันต์ ผู้บังคับกองพันสรรพาวุธกระสุนที่ 22 กองบัญชาการช่วยรบที่ 2 ค่ายสุรนารี ได้มามอบจักรยาน จำนวน 5 คัน ให้กับนักเรียน โดยได้รับการจัดสรรสนับสนุนภายใต้โครงการ “จักรยานสานฝันเพื่อน้อง” โดย พลตรีภาณุพงศ์ พุทธาศรี ผู้บัญชาการกองบัญชาการช่วยรบที่ 2”



โรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง

หมู่ที่ 3 บ้านโนนทอง ตำบลบ้านกอก อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ 36130

DECEMBER 2021, 24

โครงการ “จักรยานสานฝันเพื่อน้อง”

เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2564 พันเอกชัยรัตน์ หยกสุริยันต์ ผู้บังคับกองพันสรรพาวุธกระสุนที่ 22 กองบัญชาการช่วยรบที่ 2 ค่ายสุรนารี ได้มามอบจักรยานจำนวน 5 คัน ให้กับนักเรียน โดยได้รับการจัดสรรสนับสนุนภายใต้โครงการ “จักรยานสานฝันเพื่อน้อง” โดย พลตรีภาณุพงศ์ พุทธาศรี ผู้บัญชาการกองบัญชาการช่วยรบที่ 2

โรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง ขอขอบพระคุณท่านเป็นอย่างสูงที่ได้ให้เกียรติมามอบจักรยานให้นักเรียนในครั้งนี้



7. วันที่ 25 ธันวาคม 2564 นางอุไร จงกลาง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง นำคณะครูผู้ฝึกสอน นักเรียน เข้าร่วมการแข่งขันหุ่นยนต์บังคับมือ Samila Thailand International Robotic Game 2021 ณ จังหวัด สงขลา ผลการแข่งขันโรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง ได้รับรางวัลชนะเลิศ การแข่งขันหุ่นยนต์ต่อสู้แบบขาบังคับมือ ระดับ ชั้นประถมศึกษา และรางวัลชนะเลิศ การแข่งขันหุ่นยนต์ต่อสู้แบบขาบังคับมือ ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น



วัดหมากแข้ง

โรงเรียน บ้านมะเกลือโนนทอง

หมู่ที่ 3 ตำบลโนนทอง ตำบลบ้านกอก อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ 36130

DECEMBER 2021, 27

นางอุไร จงกลาง
ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง



ชนะเลิศหุ่นยนต์ต่อสู้แบบขา

"Samila Thailand International Robotic Game 2021"

เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2564 นางอุไร จงกลาง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง นำคณะครูผู้ฝึกสอน นักเรียน เข้าร่วมการแข่งขันหุ่นยนต์บังคับมือ Samila Thailand International Robotic Game 2021 ณ จังหวัด สงขลา ผลการแข่งขันโรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง ได้รับรางวัลชนะเลิศ การแข่งขันหุ่นยนต์ต่อสู้แบบขาบังคับมือ ระดับ ชั้นประถมศึกษา และรางวัลชนะเลิศ การแข่งขันหุ่นยนต์ต่อสู้แบบขาบังคับมือ ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น โรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง ขอขอบพระคุณท่านประวิช ชะรินทร์ ผอ.สพป.ชัยภูมิ เขต 3 และทุกท่านเป็นอย่างสูงที่ได้สนับสนุน และเป็นกำลังใจ ให้กับทีมหุ่นยนต์ โรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง จนได้รับรางวัลในครั้งนี้

STIRG 202



(ลงชื่อ).....ผู้รายงาน
(นายศราวุฒิ ศรีโสภา)
ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ธุรการ

(ลงชื่อ).....ผู้รับรองข้อมูล
(นางอุไร จงกลาง)
ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านมะเกลือโนนทอง

(ลงชื่อ).....ผู้รับรายงาน
(.....)
ตำแหน่งศึกษานิเทศก์